
Администрация  г. Моршанска 
Тамбовской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
24.02.2025 г.Моршанск №215  
  
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
города от 07.10.2015 № 1317 « Об 
утверждении Порядка разработки и 
утверждения бюджетного прогноза 
города Моршанска на 
долгосрочный период» 

 
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в постановление администрации города от 07.10.2015 № 1317 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза 
города Моршанска на долгосрочный период» следующие изменения: 
в Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза города 
Моршанска на  долгосрочный период, утвержденном постановлением (далее –
Порядок): 

в разделе 2 пункт 2.1дополнить подпунктом 2.1.5 следующего 
содержания: 

«2.1.5.предельные расходы на финансовое обеспечение реализации 
национальных проектов на период их действия (по форме согласно 
приложению №3 к настоящему Порядку).; 

в пункте 3.4. после слов (к проекту изменений Долгосрочного прогноза) 
дополнить словами «,показатели финансового обеспечения национальных 
проектов»; 

дополнить Порядок приложением №3 «Предельные расходы на 
финансовое обеспечение реализации национальных проектов на период их 
действия» в редакции согласно приложению. 

пункт 3.6 признать утратившим силу; 
  2. Финансовому отделу города Моршанска (Невякина) обеспечить: 
-опубликование настоящего постановления администрации города на сайте 
сетевого издания РИА ТОП68; 
-размещение настоящего постановления администрации города на 
официальном сайте администрации города в сети Интернет.  
      3.Контроль исполнения настоящего постановления администрации 
города возложить на начальника финансового отдела города Моршанска 
О.В.Невякину. 

 
 
Глава   города                                                                                       Р.С.Поленков 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Л.В.Казина 
4-42-03 
А.С. 6.24.02.2025 



 
 

 
ПРОГНОЗ  ОСНОВНЫХ  ПАРАМЕТРОВ  БЮДЖЕТА  ГОРОДА МОРШАНСКА 

млн. рублей 
 

Наименование показателя 
Год периода прогнозирования 

N N+1 N+2 N+3 N+4 N+5 Ni 

ДОХОДЫ, ВСЕГО:        

1. Налоговые доходы        

2. Неналоговые доходы        

3. Безвозмездные поступления, всего 
в том числе: 

       

 3.1. дотации        

 3.2. целевые средства        

РАСХОДЫ        

в том числе расходы на обслуживание муниципального 
долга города Моршанска 

       

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ)        

Дефицит в  % к налоговым и неналоговым доходам        

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ ГОРОДА МОРШАНСКА 
НА 01 ЯНВАРЯ ОЧЕРЕДНОГО ГОДА 

       

 
 
Примечание    N - первый год периода прогнозирования 
i – последний год периода прогнозирования 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Порядку разработки и утверждения бюджетного 
прогноза города  Моршанска на долгосрочный 
период  



 
 

 
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ 

ГОРОДА  МОРШАНСКА  И  НЕПРОГРАММНЫХ РАСХОДОВ 
млн. рублей 

 
Наименование  

БЮДЖЕТ ОЦЕНКА 

N N+1 N+2 N+3 N+4 N+5 Ni 

РАСХОДЫ, ВСЕГО:        

1. Расходы на реализацию муниципальных 
программ города Моршанска, всего: 

       

удельный вес программных расходов (%)        

в том числе:        

1.1. Муниципальная программа 1        

1.2.Муниципальная программа 2        

1.3. Муниципальная программа n        

2. Непрограммные расходы, всего        

удельный вес непрограммных расходов (%)        

 
Примечание    N - первый год периода прогнозирования 
i – последний год периода прогнозирования 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Порядку разработки и утверждения бюджетного 
прогноза города Моршанска на долгосрочный 
период  

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации города 
от 24.02.2025  №215   
 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза 
города Моршанска на долгосрочный период  

 
 

Предельные расходы на финансовое обеспечение реализации национальных проектов на период их действия 
 

млн. рублей     
Наименование 

показателя 
Отчетный 

финансовый год 
Текущий 

финансовый 
год 

Очередной 
финансовый 

год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй год 
планового 
периода 

N N+1 N+2 Ni 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Расходы на реализацию 
национальных проектов 

         

в том числе: 
 

         

национальный проект 1 
 

         

национальный проект 2 
 

         

национальный проект n 
 

         

Примечание: 
N- первый год периода прогнозирования; 
  
i –последний год периода прогнозирования. 
 

 


	пост. о  внес изм в порядок 24.02.25 № 215
	прил. №1  к порядку
	прил. № 2 к порядку
	прил..№3 к порядку НАЦ.ПРОЕКТЫ

